DEZEMBRO/2018

CONTRATOS

CONTRATO N° 45

PROCESSO Nº   741/2018

CONTRATADA GOLDI SERVIÇOS DE ADMINSTRAÇÃO LTDA. - EPP

CNPJ / CPF 20.217.208/0001-74

OBJETO Prestação de serviços de administração e gerenciamento da frota para a manutenção preventiva e corretiva de veículos
(incluindo o fornecimento de peças, equipamentos e acessórios quando necessária a substituição), de forma continuada,
por intermédio de rede credenciada e acompanhado por sistema informatizado para atender os veículos oficiais do
CONTRATANTE e aqueles a seu serviço

DATA DE ASSINATURA 10.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar de data da assinatura

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 454.954,54

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 27/2018

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 10.520/2002, Decreto n° 5.450/2005, legislação complementar e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA 3.3.90.39 e n° 3.3.90.30

NOTAS DE EMPENHO 2018NE000895 e 2018NE000899

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 10.12.2018

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

DEZEMBRO/2018

CONTRATO N° 46

PROCESSO Nº   2.950/2018

CONTRATADA TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA.

CNPJ / CPF 00.604.122/0001-97

OBJETO Prestação de serviços de intermediação e gestão de frota, gerenciamento dos dados de abastecimento e administração
de despesas, com fornecimento de combustíveis automotivos, operacionalizando de forma continuada, por intermédio de
rede credenciada e acompanhado por sistema de informação integrado, com vistas ao abastecimento dos veículos e
equipamentos pertencentes à frota do CONTRATANTE e os a seu serviço

DATA DE ASSINATURA 10.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar de data da assinatura

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 594.430,60

MODALIDADE DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 24/2018

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000 e n° 5.450/2005, legislação complementar e, subsidiariamente, Lei nº
8.666/1993

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30

NOTA DE EMPENHO 2018NE000965

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 10.12.2018

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

DEZEMBRO/2018

CONTRATO N° 50

PROCESSO Nº   5.995/2018

CONTRATADA ANCEMA CONSTRUÇÕES LTDA. - ME

CNPJ / CPF 06.974.313/0001-27

OBJETO Prestação de serviços de engenharia para implantação de estrutura de suporte de sistema fotovoltaico,
interligação de sistema de proteção contra descargas atmosféricas e aterramento (SPDA) e demais serviços em
obras civis, nas localidades de Campo Grande, Corumbá, Naviraí e Rio Brilhante, conforme as especificações e
condições constantes do Contrato e do Projeto Básico (PB), incluindo todas as despesas com fornecimento de
materiais, de fretes e de mão-de-obra necessários, ferramental, equipamentos, assistência técnica,
administração, inclusive encargos sociais e trabalhistas, acordos e convenções coletivas do trabalho e sentenças
normativas, tributos e seguros

DATA DE ASSINATURA 12.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 7 (sete) meses, a contar da data de sua assinatura

VALOR GLOBAL  R$ 988.947,50

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Tomada de Preços nº 04/2018

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993 e legislação complementar

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.52

NOTAS DE EMPENHO 2018NE001060 e 2018NE001062

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 12.12.2018

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

DEZEMBRO/2018

CONTRATO N° 51

PROCESSO Nº   5.364/2018

CONTRATADA GOMES & AZEVEDO LTDA EPP

CNPJ / CPF 03.688.640/0001-24

OBJETO Prestação de serviços de engenharia para reforma e adequação do pavimento térreo e do sétimo pavimento do
Fórum Trabalhista de Campo Grande - MS, bem como regularização predial perante o Corpo de Bombeiros
Militar de Mato Grosso do Sul, incluindo todas as despesas com fornecimento de materiais, de fretes e de mão de
obra necessários, ferramental, equipamentos, assistência técnica, administração, inclusive encargos sociais e
trabalhistas, acordos e convenções coletivas do trabalho e sentenças normativas, tributos e seguros

DATA DE ASSINATURA 12.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 7 (sete) meses a contar da data de sua assinatura, sem prejuízo do disposto § 13 da cláusula 6ª

VALOR GLOBAL  R$ 219.500,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 03/2018

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993 e legislação complementar

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2018NE001059

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 12.12.2018

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

DEZEMBRO/2018

CONTRATO N° 52

PROCESSO Nº   6.795/2017

CONTRATADA AQUA TECNOLOGIA S.A.

CNPJ / CPF 10.913.766/0001-10

OBJETO Contratação de empresa especializada para o fornecimento de licenças do software SHOWCASE - MUSEUS, de
domínio da CONTRATADA - AQUA TECNOLOGIA S.A., com direito a atualização de versões, prestação de serviço
de manutenção, suporte técnico para produção de conteúdo, pelo prazo de 12 (doze) meses

DATA DE ASSINATURA 14.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura

VALOR GLOBAL  R$ 50.970,60

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Contratação Direta nº 38/2018

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993 e legislação complementar

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 4.4.90.40

NOTA DE EMPENHO 2018NE001019

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 18.12.2018

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

DEZEMBRO/2018

CONTRATO N° 53

PROCESSO Nº   3.737/2018

CONTRATADA UNIMED CAMPO GRANDE MS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

CNPJ / CPF 03.315.918/0001-18

OBJETO Prestação de serviços de assistência médico-ambulatorial e hospitalar, com obstetrícia, de abrangência nacional,
com acomodação individual em apartamento, com co-participação de 50% (cinqüenta por cento) no valor das
consultas, destinados aos magistrados e servidores, ativos ou aposentados, os pensionistas e os respectivos
dependentes

DATA DE ASSINATURA 24.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar de 1° de janeiro de 2019

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 43.626.570,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 47/2018

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 10.520/2002, Decreto n° 5.450/2005, legislação complementar e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO As despesas inerentes ao Contrato correrão à conta do orçamento do Contratante no exercício de 2019 e seguintes

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 24.12.2018

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

DEZEMBRO/2018

CONTRATO N° 54

PROCESSO Nº   6.541/2018

CONTRATADA SERVIX INFORMÁTICA LTDA.

CNPJ / CPF 01.134.191/0003-09

OBJETO Aquisição, através de Sistema de Registro de Preços, de solução de conectividade de rede sem fio (wireless) composta
por Access Points, controladora de rede wireless virtualizada, acessórios, serviços de configuração, transferência de
conhecimento, suporte técnico on-site e garantia estendida de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para renovação dos
equipamentos de rede sem fio da Justiça do Trabalho

DATA DE ASSINATURA 28.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses, até o dia 27/12/2023, com eficácia a contar da data da publicação do extrato no Diário
Oficial da União

VALOR GLOBAL  R$ 399.110,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 40/2018 - TRT 8ª Região

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 10.520/2002, Decretos n° 7.892/2013 e nº 5.450/2005, e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993, Lei
Complementar nº 123/2006 e Lei nº 8.078/1990

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA 3.3.90.30.17; 3.3.90.40.20; 3.3.90.40.21; 4.4.90.40.05 e 4.4.90.52.37

NOTA DE EMPENHO 2018NE001179

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 28.12.2018

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

DEZEMBRO/2018

TERMOS ADITIVOS
TERMO ADITIVO nº 29

PROCESSO Nº 6.154/2015

CONTRATO ORIGINÁRIO 08/2016

CONTRATADA GRADI VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. - ME

CNPJ / CPF 10.599.807/0001-46

OBJETO DO TERMO ADITIVO Reequilíbrio econômico-financeiro do Contrato, por meio da alteração da composição das planilhas de custos e
formação de preços dos postos de trabalho do contrato de prestação de serviços de vigilância armada
destinada ao prédio sede do Fórum Trabalhista de Campo Grande - MS

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Quinto

DATA DE ASSINATURA 21.12.2018

VALOR MENSAL R$ 37.325,68

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 13.467/2017, Convenção Coletiva de Trabalho 2018/2020 e art. 65, II, d, da Lei nº 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 21.09.2018

DEZEMBRO/2018

TERMO ADITIVO nº 30

PROCESSO Nº 3.068/2016

CONTRATO ORIGINÁRIO 20/2016

CONTRATADA ELETROLINE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.

CNPJ / CPF 37.219.904/0001-12

OBJETO DO TERMO ADITIVO Correção da planilha e dos valores constantes do 2º Termo Aditivo (nº 15/2017) e convalidação do aumento de
previsão de horas de sobreaviso de 100 (cem) para 142 (cento e quarenta e duas) horas/mês por posto de
trabalho

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Quarto

DATA DE ASSINATURA 28.12.2018

VALOR MENSAL R$ 94.636,45

FUNDAMENTO LEGAL Artigos 54, § 1º; 55, inciso III e 65, inciso II, alínea “d”, todos da Lei nº 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 31.12.2018

DEZEMBRO/2018

TERMO ADITIVO nº 31

PROCESSO Nº 1.370/2017

CONTRATO ORIGINÁRIO 17/2017

CONTRATADA COMPWIRE INFORMÁTICA S.A.

CNPJ / CPF 01.181.242/0004-34

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogação do prazo de vigência do contrato de extensão de garantia para os componentes da infraestrutura
de equipamentos servidores Blade DELL que sustentam o funcionamento dos sistemas de TIC da Justiça do
Trabalho, com prestação de serviço de assistência técnica abrangendo atualização e suporte técnico,
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, com acordo de serviço para solução em
próximo dia útil (Next Business Day – NBD)

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Primeiro

DATA DE ASSINATURA 28.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 24 (vinte e quatro) meses, para o período de 1º de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2020

VALOR GLOBAL R$ 299.732,16

FUNDAMENTO LEGAL Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na cláusula quinta do contrato originário

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.40

NOTA DE EMPENHO As despesas correrão à conta do orçamento do Contratante no exercício de 2019 e seguinte

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 31.12.2018

DEZEMBRO/2018

TERMO ADITIVO nº 32

PROCESSO Nº 4.899/2013

CONTRATO ORIGINÁRIO 62/2013

CONTRATADA AMAPIL TÁXI AÉREO LTDA.

CNPJ / CPF 70.390.497/0001-87

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar, excepcionalmente, o prazo de vigência do contrato originário de prestação de serviços de transporte
aeromédico destinado aos magistrados e servidores, ativos ou aposentados, os pensionistas e os respectivos
dependentes do Contratante

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Quinto

DATA DE ASSINATURA 31.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 meses, execpcionalmente, a contar de 1º de janeiro de 2019 até 31 de dezembro de 2019. O presente contrato
será rescindido assim que iniciada a prestação dos serviços da nova contratação a ser licitada

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 93.800,64

FUNDAMENTO LEGAL Art. 57, § 4º da Lei nº 8.666/93

NOTA DE EMPENHO As despesas inerentes ao presente termo correrão à conta do orçamento do Contratante no exercício de 2019

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 02.01.2019

DEZEMBRO/2018

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 10

PROCESSO Nº   6.633/2018

ACORDANTE MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO - MS

CNPJ / CPF 03.501.541/0001-91

OBJETO  Conjugação de esforços entre os partícipes com vistas a assegurar aos cidadãos, o acesso à informação, à
comunicação e à prestação jurisdicional, por meio de intercâmbio e compartilhamento de recursos públicos, de
espaço físico e recursos humanos

DATA DE ASSINATURA 13.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses, a contar do dia 07 de fevereiro de 2019

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 14.12.2018

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2018

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 11

PROCESSO Nº   7.112/2018

ACORDANTE BANCO DO BRASIL S.A.

CNPJ / CPF 00.000.000/4816-02

OBJETO  Comunhão de esforços entre os participes, com vistas à implantação do software SisconDJ para permitir o
intercâmbio eletrônico de dados entre os sistemas do Banco e do Tribunal, via WebService, visando,
exclusivamente, a automação do processamento de ordens judiciais relativas a depósitos judiciais, precatórios e
requisições de pequenos valores - RPV, compreendendo os serviços de emissão de guias de acolhimento de
depósitos judiciais, consulta de saldos e extratos e de informações gerenciais e levantamento de contas e/ou
parcelas de depósitos judiciais (emissão de alvará eletrônico)

DATA DE ASSINATURA 06.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses, a partir da data de sua assinatura

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 17.12.2018

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2018

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA nº 12

PROCESSO Nº 6.627/2018

ACORDANTE MUNICÍPIO DE SIDROLÂNDIA - MS

CNPJ / CPF 03.501.574/0001-31

OBJETO  Conjugação de esforços entre os partícipes com vistas a assegurar aos cidadãos o acesso à informação, à
comunicação e à prestação jurisdicional, por meio de intercâmbio e compartilhamento de recursos públicos, de
espaço físico e recursos humanos

DATA DE ASSINATURA 27.12.2018

PRAZO DE VIGÊNCIA 23.01.2018 até 31.12.2020

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 02.01.2019

SITUAÇÃO ATIVO

DEZEMBRO/2018

DISTRATO

DISTRATO N° 02

PROCESSO Nº   2.635/2013

CONTRATADA S. H. INFORMATICA LTDA

CNPJ / CPF 06.048.539/0001-05

OBJETO Rescisão amigável do Contrato nº 34/2013 que trata da prestação de serviços especializados para a implantação e
operação de sistema de gerenciamento da frota de veículos do TRT 24ª Região, por meio de recursos de tecnologia
da informação

DATA DE ASSINATURA 07.12.2018

FUNDAMENTO LEGAL Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 07.12.2018